rum auri de aragonie, ac omnia et singula in preinsertis capitulis et quoli-

bet eorundem contenta, convenimus et promittimus vobis dictis bernardo

de monte palacio et berengario de cortilio, absentibus tamquam presenti-

bus, et quibus volueritis, ac secretario et notario infrascripto nomine vestri

et eorum quòrum intersit, stipulanti ut infra, tenere et observaré atten-

dere et complere et non contrafacere nec per aliquem contrafieri permitte-

re racione aliqua sive causa. Et pro capitulorum predictorum observacione

ac execucione cuiuslibet eorundem, mandamus fieri et expediri omnes
provissiones et litteras vobis necessarias, quando et quotiens per vos aut

alios vestri pro parte fuerit requisitum : Dantes et remittentes vobis et ves-

tris siquid et quidquid predicta que vobis arrendamus et vendimus uni-
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mus et agregamus modo predicto, aut jus pro ipsis nobis aliqualiter pcrti-

nens, valent plus nunc seu valebunt precio antedicto et in dictis capitulis

declarato: Et renunciantes legi sive juri quo deceptis ultra dimidiam justi

precii subvenitur, et omnia alii juri foro rationi et consuetudini et cuicum-
que alii auxilio contra premissa et infrascripta nos juvantibus quovismodo,
Convenimus et promittimus vobis et vestris arrendamentum et agregacio-
nem predictam, sub modis formis et condicionibus expressis et declaratis

in capitulis antedictis, vos et vestros et quos volueritis facere habere tenere

et possidere in pace ac tute contra cunctas personas corpus et col•legia, ac

teneri vobis et vestris inde firmiter de eviccione omnique damno litis et

extra prout in preinsertis capitulis continetur. Et pro predictis omnibus
et singulis attendendis firmiter et complendis, ac pro firma et legali evic-

cione eorum, obligamus vobis et vestris omnia bona nostra ubique habita

et habenda. Et pro maiori efficacia premissorum, juramus sponte per do-

minum deum et eius quatuor evangelia sacrosanta per nos corporaliter

tacta, premissa omnia et singula tenere servaré et complere et non con-
trafacere vel venire racione aliqua sive causa. Mandantes tenore pre-

sentis publici instrumenti, il•lustri Martino Regi Sicilie, primogenito nostro

carissimo ac in omnibus Regnis et terris nostris generali Gubernatori,

necnon eiusque vicesregenti in Comitatibus antedictis, vicariis Rossilionis

et Ceritanie, baiulo ville perpiniani^ ceterisque universis et singulis officia-

libus nostris et subditis ad quos spectet, et ipsorum officialium locatenenti-

bus presentibus et futuris, de certa sciencia et expresse, sub ire et indignacio-

nis nostre incursu ac pena Mille florenorum auri de bonis contrafaciencium

irremissibiliter habendorum,quatenuspreinsertacapitula etunumquodque
ipsorum et in eis contenta tenentes et tenaciter observantes, contra ea non
faciant aut veniant seu aliquem contrafacere aut venire permittant aliqua

racione: Et supplemus ac tollimus de nostre Regie plenitudine potestatis

dubium et vitium quodlibet omnemque deffectum impugnacionem et nulli-

tatem juri et facti siqui vel sique racione solemnitatis omisse seu àlias in

contractu huiusmodi impingi reperirique possent quomodolibetseu notari.

Nos itaque Bernardus de monte palacio et berengarius de Cortilio, humilcs

vassall i et subditi vestri dicti domini Regis,arrendatoresetemptorespredicti,

arrendamentum et aggregacionem huiusmodi acceptantes a vobis sub mo-

dis formis et condicionibus expressis in capitulis preinsertis, promittimus,

uterque nostrum in solidum, vobis dicto domino Regi et vestris, quod vo-

bis et vestris preinserta capitula nobis servantibus et facientibus ad unguem
servari, attendemus complebimus et effectualiter observabimus omnia et
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singula que complere tenere et observaré teneamur prout in preinsertis ca-

pitulis continetur. Et pro predictis omnibus et singulis complendis et fir-

miter observandis, obligamus vobis dicto serenisimo domino Regi, uter-

que nostrum in solidum, omnia et singula bona nostra et utriusque nostrum

mobilia et inmobilia ubique habita et habenda: Renunciantes quantum ad

hec beneficio novarum constitucionum et dividendarum accionum et

epistola diviadriani et consuetudini barchinone loquenti de duobus vel

pluribus se in solidum obligantibus, et omnibus legibus, juribus, foris, ra-

cionibus, constitucionibus et consuetudinibus quibus contra premissa pos-

semus modo aliquo nos juvare. Et ut predicta maiori robore fulciantur,

juramus sponte per dominum deum et eius santa quatuor evangelia nos-

tris manibus corporaliter tacta, predicta omnia et singula prout superius

continetur et per nos sunt promissa attendere et complere, tenere et ob-

servaré ac in nullo contrafacere vel venire aliquo jure causa vel racione; et

hec igitur que dicta sunt súper, íacimus paciscimur et promittimus, tam

nos dictus Rex quam nos Bernardus de monte palacio et berengarius de

Cortilio, arrendatores jamdicti, in posse secretarii et notarii infrascripti tam-

quam publice persone, nomine omnium quòrum interest et intererit ac in-

teresse poterit in futurum, a nobis et quolibet nostrorum legittime stipu-

lantis, per quem volumus de arrendamento et agregacione hujusmodi et

aliis in eisdem contentis fieri unum et plura originalia publica istrumenta,

eciam si necesse fuerit de quolibet capitulorum superius insertorum. Quod
est datum et actum in domo de bellsguart, territorii barchinone, vicesima

sexta die Junii, anno a nativitate domini .m.cccc. nono, Regnique nostri

Quartodecimo.

Signum Martini dei gràcia Rex Aragonum, etc. Qui hec firmamus con-

cedimus et juramus, huicque publico instrumento sigillum nostrum ap-

pendicium jussimus apponendum. Rex Martinus.

Signa bernardi de monte palacio et berengarii de cortilio, predictorum,

Qui hec firmamus concedimus et juramus.

Testes sunt, etc.

Signum mei bernardi medici, dicti domini Regis secretarii et auctoritate

Regia notarii publici pertotam terram et dominacionem eiusdem, Qui pre-

missis interfui eaque scribi feci et clausi, etc.

Dominus Rex mandavit mihi bernardo medici, in cuius posse ipse et

dicti arrendatores firmarunt et jurarunt.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 2261, fs. 65-69.

Inèdit.
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XLIX
(Volum II, pbnn igt)-

25 Novembre 1409.

0)\ic als niuncdci^s de la seca de Perpinyà de Irasladarse a

Gerona, pera cncunyarhi moneda.

En Marti, per la gràcia de deu Rey Darago, de Sicilià, de Valencià etc. Als

feels nostres tots e sengles Moneders e obrers de la secca o monederia de la

vila de perpenya, salut e gràcia : Com nos hajam ordonat que el feel de la

nostra Tresoreria en Romeu Pallarès, mestre de la secca de la dita vila, bata

certa moneda dargent en la ciutat de Gerona: a vosaltres e a cascun de vos

dehim e manam expressament e de certa sciencia, sots pena de docents flo-

rins dor a nostres cofres si contrafarets aplicadors, que de continent que

per lo dit en Romeu Pallarès, Maeslre de la dita secca, o per son lochtinent,

ne serets requests, vingats e siats personalment a la dita Ciutat de Gerona

per batre e obrar de la dita moneda, usant be e lealment de vostre offici,

segons ques pertany, satisffent a vosaltres emperò de vostre salari acostu-

mat. En altra manera, si aço no volrets fer, ço que no pensam, manam ex-

pressament, sots la dita pena, als alcaldes de la dita secca o monederia de

perpenya, que contra vosaltres e vostres bens per la dita pena faça prompta

e deguda execució, segons que per deutes e dietes fiscals deu e es acostumat

de fer. Dada en Barchinona a .xxv. dies de Noembre, En lany de la nativi-

tat de nostre senyor .m.cccc.ix. Sperandeus. — Franciscus fonolleda man-
dalo domini Regis fecit per vices etc. Romei pallaresii, magistri dicte secce

perpiniani, qui eam vidit.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 2262, f. 77

Inèdit.
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L
(Volum II, plana 197)

i5 Juliol 1407.

Orde del Rey D. Martí al mestre de la seca de Barcelona, de

encunyar en ella, per compte de la ciutat, croats, mitjos croats y
quarts de croat.

Martinus, etc: fíideli nostro barlholomeo cervera, Magistro secce nostre

auri et argenti que cuduntur in Civiíate barchinona, Salutem et graciam.

Supplicantibus nobis hiumiliter fideübus nostris francisco burguesii et gui-

llelmo pujada, nunciis Civitatis barchinone in nostra presentibus cúria, vo-

bis dicimus et mandamus, de certa sciencia et expresse, quatenus nomine
et ex parte nostra cudatis et cudi faciatis, ad missiones tamen et expensis

universitatis Civitatis jamdicte, et non nostras nec curie nostre in aliquo,

monetam dargento vocatam Croats, cum signo quo signatur moneta bar-

chinone de terno perpetua: Quaquidem monetam vocatam Croats, nullus

recipere teneatur nec ad recipiendum possit compelli nisi pro duodecim
denariis barchinonensis de terno pro quolibet; Si autem pro pluri aliquis

ipsos recipere voluerit, eos recipere et mittere possit prout cum illis cum
quibus contraxerit poterit convenire; in circuitu autem cugnorum sive

de les empremptes, in loco ubi poni solent nòmina Regum Aragonum pre-

decessorum nostrorum illustrium, ponantur verba sequentia: Martinus

Rex Aragonum. Predicta autem omnia et singula et ex eis dependència,

per vos fieri volumus et jubemus juxta tenorem et continenciam privilegii

serenissimi domini Petri Aragonum et Sicilie Regis, memorie celebris. Sú-

per cudicione predicte monete Universitati dicíe Ciuitatis indulti cum carta

eius sigillo pendenti munita. Data Barchinone Quinto Kalendas julii Anno
domini .M.cc.lxxx.v., volumus tamen et nobis placet, quod juxta formam
predictam et non àlias cudatis et cudi faciatis dictos Croats sed me-
dios croats et quarts de croats, pfout vobis visum fuerit faciendum

;
provi-

sionem autem nostram et mandatum hujusmodi, durari volumus dum
nobis placuerit et non ultra. Data Valencie, sub nostro sigillo secreto, .xv.

die julii Anno a nativitate domini .M.cccc.vij. Rex Martinus. — Dominus
Rex mandavit mihi Bernardo Medici.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 2272, f. 20.